
Alagoas , 17 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2512 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3 

 

Posteriormente, o Conselheiro André Luiz da Silva comunicou que o 

Conselheiro Adriano Targino é vereador suplente, ou seja, assumiu 

mas a qualquer momento pode ser substituído pelo vereador titular e 

então a vaga ficará com pendência para o Conselho. No entanto, o 

mandato de conselheiro são de dois anos, o ideal é que o Presidente da 

Câmara indique vereadores de mandatos, que possam permanecer até 

quando findar o período de indicação para o Conselho. Além disso, 

informou que a Conselheira Josefa Mônica foi para inatividade da 

Câmara, ou seja, deve ser substituída. 

Dada a palavra aos Conselheiros, nada mais foi acrescentado. 

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a 

1ª (primeira) reunião ordinária do Conselho Municipal de 

Previdência. E, para que tudo fique devidamente documentado, eu, 

Klebson Clementino da Silva, Secretário do Conselho lavrei e 

subscrevo a presente Ata, que após lida e achada conforme, será 

aprovada pelo pleno do CMPS. 

  

KLEBSON CLEMENTINO DA SILVA 
Representantes do Poder Executivo 

  

ANA LAURA DÓRIA BRANDÃO 
Representantes Dos Servidores Ativos Poder Executivo 

  

ANDRÉ LUIZ DA SILVA 
Representante Dos Servidores Ativo do Poder 

  

ANTONIO SÉRGIO PINHEIRO 
Legislativo Representante Dos Pensionistas 

  

JOSÉ ROBERTO DA SILVA , 
Representantes Dos Servidores Ativos Poder Executivo  

  

MARIA ETELDA ACIOLY DE CARVALHOS RIOS 
Representante Dos Servidores Inativos 

  

LOURINALDO JOSÉ DOS SANTOS 
Presidente do Conselho Municipal de Previdência Social   

 

Publicado por: 
Klebson Clementino da Silva 

Código Identificador:EB10F95D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA – UASG: 982705 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 90007/2025 PROCESSO Nº 

2996/2025 

 

Objeto: Aquisição de materiais para realização de análise de água para 

consumo humano. 

  

Data da sessão: 18/03/2025. 

  

Link: www.gov.br/compras. 

  

Horário da Fase de Lances: 08:00 às 14:00. 

  

Critério de Julgamento: Menor preço por item. 

  

Data de publicação no PNCP: 13/03/2025. 

  

Arapiraca – AL, 14 de março de 2025. 

  

WEDJA NOGUEIRA DA SILVA SANTOS 
Membro do Departamento de Compras de Bens e Serviços 

 

Publicado por: 
Wedja Nogueira da Silva Santos 

Código Identificador:1258068E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PORTARIA SMGP N.º 005 / 2025 

 

PORTARIA SMGP N.º 005 / 2025. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, no uso 

das atribuições que lhe confere o art. 143, do Regime Jurídico Único 

dos Servidores Municipais e tendo em vista o que consta do Processo 

e-cidade nº 4.627/2025; 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º Determinar, com fulcro nos Arts. 143 e 144, da Lei nº 

1.782/93 – Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, a 

instauração de Processo Administrativo Disciplinar a fim de apurar, a 

denúncia de suposta prática de abuso sexual cometido à vulnerável, 

imputado ao servidor contratado, ISAAC FERREIRA MELO, 

inscrito no CPF: 121.526.534-40, Psicólogo, lotado no Espaço Trate – 

Arapiraca, conforme B.O. nº 00152287/2024 e Ofício denúncia nº 

32/2025 - MPE, cópias anexas; 

  

Art. 2º Designar a Comissão Permanente de Inquérito Administrativo 

Disciplinar composta por: ELENICE DOS ANJOS MACHADO, 

portadora de matrícula nº 10903-5 e CPF: 039.181.374-90; 

ELVISSON BARBOSA AMORIM, portador de matrícula nº 10736-

4 e CPF: 101.202.494-64; RONY PETERSON SILVA SANTOS, 

portador de matrícula nº 11148-1 e CPF: 053.033.294-96. Para sob a 

Presidência do(a) primeiro(a), dar cumprimento ao item precedente, 

devendo iniciar seus trabalhos no prazo de 08 (oito) dias e concluí-los 

no prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data da instalação. 

  

Art. 3º Esta Portaria vigorará a partir de 12 de março de 2025; 

  

Arapiraca, 12 de março de 2025. 

  

YALE BARBOSA FERNANDES 
Secretário M. de Gestão Pública 

  

Esta Portaria foi registrada na Coordenação Especial de Atos e 

Registros Administrativos da Secretaria Municipal de Gestão Pública, 

aos 12 dias do mês de março do ano de 2025, devendo a sua 

publicação ser feita de acordo com as normas legais. 

  

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coord. Especial I – Atos e Registros Administrativos  

Publicado por: 
Gean Fábio Carvalho de Oliveira 

Código Identificador:9D98C597 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE SUSPENSÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

Nº 90003/2025 (UASG: 982705) 

 

O Município de Arapiraca – AL, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO da Concorrência 

Eletrônica nº 90003/2025, que tem por objeto Obras e Serviços de 

Pavimentação e Drenagem em Diversas Ruas no Bairro 

Canafistula II, no Município de Arapiraca/AL. A nova data para 

realização do certame será publicada nos mesmos meios de 

comunicação onde se deu o aviso inicial.  
  

Arapiraca – AL, 14 de Março de 2025   

  

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO 
Agente de Contratação 

  

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:9C4A265D 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SERVIDORES MUNICIPAIS - 

ATALAIA PREV 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 


